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Święto Śliwki

Szydłów to malownicze miasteczko słynące 
z bogatej historycznej przeszłości oraz wspa-
niałej miejscowej śliwki, której niepowtarzalne 
walory smakowe rozsławia odbywające się 
od kilku lat „Święto Śliwki”. Jedną z głównych 
jego atrakcji są pokazy starodawnego susze-
nia tych owoców sposobem ziemnym na tak 
zwanych „laskach”.
Kolorytu imprezie dodaje kiermasz połączony 
z degustacją owoców, przetworów domowej 
roboty a także szydłowskiej śliwowicy, wy-
produkowanej według starej receptury.

Urząd Gminy Szydłów

ul. Rynek 2, 28-225 Szydłów, 
tel./fax 41 354 51 25, 
www.szydlow.pl

Urząd Gminy Nowa Słupia

Rynek 15, 26-006 Nowa Słupia, tel. 41 317 87 00, 
www.nowaslupia.pl, www.dymarki.pl 

Świętokrzyskie Stowarzyszenie Dziedzictwa Przemysłowego 

ul. Zamkowa 5, 25-009 Kielce, tel. 41 344 52 91

Gminny Ośrodek Kultury w Nowej Słupi z siedzibą w Rudkach

ul. Staszica 8, 26-006 Nowa Słupia, tel. 41 317 76 04, www.dymarki.pl

Muzeum Przyrody i Techniki Ekomuzeum 
im. J. Pazdura w Starachowicach

ul. Wielkopiecowa 1, 27-200 Starachowice, 
tel. 41 275 40 83, www.ekomuzeum.pl

Starostwo Powiatowe w Końskich

ul. Staszica 2, 26-200 Końskie, tel. 41 372 41 34, 
www.powiat.konskie.pl

Park Etnograficzny w Tokarni

Tokarnia 303 k. Chęcin tel. 41 315 41 71

Dymarki Świętokrzyskie

Odbywające się już od kilkudziesięciu lat 
w sierpniu „Dymarki Świętokrzyskie” w Nowej 
Słupi są prawdopodobnie jedynym tego typu 
festynem archeologicznym w Europie, który 
w tak ciekawy i wierny sposób prezentuje 
proces wytopu żelaza w piecach dymarskich 
metodą sprzed 2000 lat. Turyści mogą zoba-
czyć dawne techniki wykonywania odlewów 
z brązu i srebra, warsztaty garncarskie, tkac-
two na warsztacie pionowym oraz produkcję 
dziegciu i paciorków szklanych.

Kuźnice Koneckie

Kuźnice Koneckie to cykliczny festi-
wal technologiczno-turystyczny, który 
odbywa się raz w roku w III dekadzie 
lipca na terenie Muzeum Staropolskie-
go Zagłębia Przemysłowego w Sielpi, 
w Starej Kuźnicy (gmina Końskie) 
oraz zabytkowego Zakładu Walcowni 
i Gwoździarni w Maleńcu (gmina Ruda 
Maleniecka). Podczas jego trwania 
odbywają się koncerty popularnych 
zespołów, którym towarzyszą warsz-
taty i pokazy nawiązujące do tradycji 
ginących zawodów: kowali, metalo-
plastyków, odlewników, bednarzy, 
kołodziejów.

Wytopki Ołowiu

Co roku w czerwcu na terenie 
Parku Etnograficznego w Tokarni 
odbywa się plenerowa impre-
za Wytopki Ołowiu. Jej główną 
atrakcją jest wytop ołowiu, bicie 
pamiątkowych medali, pokaz 
pędzenia dziegciu i smoły drzewnej 
oraz produkcji węgla drzewnego. 
Uczestnicy imprezy mogą spróbo-
wać także swych sił w tradycyjnych 
rzemiosłach takich jak: bednar-
stwo, rymarstwo, kowalstwo, tkac-
two czy też garncarstwo. Wytop-
kom Ołowiu towarzyszą kiermasze 
rękodzieła i sztuki ludowej.

Żelazne Korzenie

Impreza odbywa się w „archeoparku” 
na terenie Muzeum Przyrody i Techniki 
w Starachowicach i jest poświęcona 
prezentacji życia codziennego, zajęciom 
i obyczajom ludzi zamieszkujących tak 
zwane „Barbaricum” w okresie wpływów 
rzymskich w Europie. Obok pokazu 
wytopu żelaza w dymarce prezentuje się 
tu również sposoby pracy rzemieślników 
w warsztatach: kowalskim, tkackim, garn-
carskim, złotniczym, czy plecionkarskim. 
Największym zainteresowaniem cieszy się 
rzymska kohorta, która podczas pikniku 
obozuje na terenie Ekomuzeum.
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Czarnca 
- Stefan Czarniecki

Miejscowość słynie z hetmana 
polnego koronnego Stefana 
Czarnieckiego, który tu się 
urodził i został pochowany. 
Jego ciało spoczywa w sarko-
fagu z czerwonego marmuru 
w kościele p.w. Wniebowzięcia 
Najświętszej Marii Panny i św. 
Floriana, którego był fundatorem. 
Kaplicę upamiętniającą hetma-
na dobudowano do kościoła 
od strony południowej dopiero 
w XIX wieku. W kaplicy znajdują 
się liczne pamiątki po hetmanie, 
między innymi obrazy przed-
stawiające jego wizerunek oraz 
postać Czarnieckiego razem 
z ukochanym koniem.

Izba Pamięci 
Hetmana Stefana 
Czarnieckiego przy 
Szkole Podstawowej 
w Czarncy

Czarnca, ul. Szkolna 16a, 
29-100 Włoszczowa, 
tel. 41 394 21 11

Fabryka Porcelany AS Ćmielów, Żywe Muzeum Porcelany

ul. Sandomierska 243, 27 – 440 Ćmielów, tel./fax 15 861 20 21, www.
as.cmielow.com.pl, czynne V-IX od wtorku do niedzieli w godz. 9.00-18.00, 
X-IV od wtorku do soboty w godz. 9.00-16.00, zwiedzanie w niedzielę tylko po 
wcześniejszej rezerwacji

Muzeum Minerałów i Skamieniałości

ul. Kielecka 20, 26- 010 Święta Katarzyna, tel. 41 311 21 16, 501 282 697, 
www.swkatarzyna-muzeum.pl,  muzeum.mineralow@op.pl, czynne codziennie: 
poniedziałek – sobota w godz. 9.00–19.00, niedziela – w godz. 10.00–19.00, od IV 
do X czynne: wtorek - sobota 9.00–18.00, niedziela 10.00–18.00 Pozostałe miesiące 
- możliwość zwiedzania po uprzednim kontakcie telefonicznym

Żywe Muzeum Porcelany – Ćmielów

Małe miasteczko Ćmielów w powiecie ostrowieckim słynie 
z produkowanej tu najwyższej jakości porcelany. Porcelanowymi 
arcydziełami z Ćmielowa, które w latach sześćdziesiątych XX wie-
ku odniosły ogromny, światowy sukces, szczycą się galerie sztuki 
w Nowym Jorku, Chicago, Paryżu, Londynie, Berlinie, Moskwie 
i innych stolicach europejskich.
W 2005 roku na terenie dawnej Wytwórni Porcelany ŚWIT po-
wstało Pierwsze w Polsce „Żywe Muzeum Porcelany”.

Muzeum Minerałów i Skamieniałości 
w Świętej Katarzynie

Jedna z piękniejszych  w kraju prywatnych kolekcji okazów 
z całego świata. Wśród nich największy kryształ górski w Polsce, 
kamienie szlachetne, wizualne skamieniałości, wielokrotnie na-
gradzana galeria krzemienia pasiastego, rzeźby z kamieni  i wiele 
innych, ciekawych okazów. Muzeum posiada własną szlifiernię 
kamieni ozdobnych, udostępnianą do zwiedzania oraz pracownię 
jubilerską.
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Muzeum im. Orła Białego

Mieści się w Skarżysku – Kamiennej w zabytkowym budynku Huty „Re-
jów” z XIX wieku. To drugie co do wielkości miejsce w kraju po Muzeum 
Wojska Polskiego, które gromadzi tyle sprzętu wojskowego. Zobaczyć tu 
można eksponaty dotyczące Wojny Obronnej z 1939 roku, czy też wypo-
sażenie i umundurowanie żołnierzy Wojska Polskiego z okresu kampanii 
wrześniowej. Unikatowym w skali kraju eksponatem jest pełnomorski 
kuter torpedowy ORP „Odważny” oraz niemieckie samobieżne działo 
pancerne StuG IV.

Muzeum im. Orła Białego

ul. Słoneczna 90, 26-110 
Skarżysko-Kamienna,  
el. 41 252 02 31, 
www.orzelbialy.dmkhosting.com, 
www.orzelbialy.skarzysko.org, 
czynne: IX – IV 8.00–16.00; 
V – VIII 8.00–20.00
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Diabelski Kamień 
z Kontrewersu

Odkrycie archeologiczne w miejscowości 
Kontrewers koło Mniowa z 1988 roku - 
jedno z najciekawszych Polsce. Na frag-
mencie piaskowca znajdują się dwie 
automorficzne postaci, symbol półksiężyca 
oraz symbol Y-kształtny. Pierwsze badania 
sugerowały, że to wczesnośredniowieczne 
diabły i pogańskie znaki. W 2005 roku 
do tajemniczej rzeźby powrócił dr Gerard 
Gierliński, którego zdaniem wyryte postaci 
bardzo przypominają wyobrażenia coco-
pelli - dobrych duszków z mitologii północ-
noamerykańskich Indian Hopi.

Europejskie Centrum Bajki

Odbywający się w czerwcu z okazji 
Światowego Dnia Dziecka Festiwal 
Kultury Dziecięcej w Pacanowie, przy-
ciąga co roku tysiące najmłodszych 
uczestników wraz z rodzicami. Ro-
dzinna miejscowość Koziołka Matołka 
na specjalnie przygotowanych scenach 
organizuje szereg atrakcji i występów 
z udziałem gwiazd. Obchodom towa-
rzyszą teatrzyki, spektakle, konkursy, 
wesołe miasteczka, pokazy, kiermasze 
oraz przejażdżki Kozią Ciuchcią.

Europejskie Centrum Bajki im. Koziołka 
Matołka w Pacanowie

ul. Słupska 31, 28-133 Pacanów, 
tel./fax 41 376 50 88, www.pacanow.eu
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Sabat Czarownic

„Sabat Czarownic” to cykliczna impreza, któ-
rej fabuła nawiązuje do legendarnych zlotów 
czarownic na Łysej Górze. Widowisko odby-
wa się w czerwcu w amfiteatrze „Kadzielnia” 
w Kielcach. Koncert uświetnia plejada gwiazd 
polskiej sceny muzycznej, takich jak Bajm, 
Doda, Natalia Kukulska, Justyna Steczkow-
ska, Tatiana Okupnik, Halina Młynkowa. Już 
po dwóch edycjach widowisko, transmitowa-
ne na żywo w TVP2 stało się marką zarów-
no wśród widzów, jak i artystów w Polsce. 
Pierwszy i drugi koncert przyciągnęły przed 
telewizory łącznie 6 milionów widzów.

Festiwal Muzyczny im. Krystyny Jamroz

Międzynarodowy Festiwal Muzyczny im. Krystyny Jamroz w Busku-Zdroju, to jedno z najwięk-
szych wydarzeń muzycznych w regionie. Rozpoczynająca się zwykle z początkiem lipca i trwa-
jąca przez cały tydzień impreza, nosi imię słynnej śpiewaczki urodzonej i wychowanej właśnie 
w Busku-Zdroju. Co roku festiwal gromadzi całą plejadę wybitnych gwiazd. Występowali tu już 
między innymi: Krzysztof Penderecki, Wiesław Ochman, Teresa Żylis-Gara, Dymitr Baszkirow, 
Gheorge Zamfir, Jerzy Maksymiuk, Adam Makowicz, Leszek Możdżer oraz orkiestry: Sinfonia 
Varsovia, Orkiestra Symfoniczna Filharmonii Narodowej, Orkiestra Agnieszki Duczmal i Chór 
Chłopięco - Męski „Poznańskie Słowiki”.

www.sabatczarownic.pl

Osada Średniowieczna 
w Hucie Szklanej

Można tu poznać XII/XIV-wieczną 
rzeczywistość z całym jej kolory-
tem - z pogańskimi bóstwami, któ-
rych na szczycie Łysej Góry czcili 
przed wiekami pradawni mieszkań-
cy tych ziem oraz trudem i znojem 
codzienności, kiedy wszystkie 
sprzęty trzeba było wykonać 
własnoręcznie, a jedzenie zdobyć 
lub wytworzyć, bo nie leżało na 
sklepowych półkach. W Osa-
dzie Średniowiecznej spotkamy 
jej mieszkańców, skupionych na 
wykonywaniu swych codziennych 
zajęć. Zobaczymy warsztat garn-
carski, kowalski, obróbki drewna 
oraz gospodarstwo bartnika.

Buskie Samorządowe 
Centrum Kultury

al. Mickiewicza 22, 
28-100 Busko-Zdrój, 
tel./fax 41 378 23 19

Osada Średniowieczna w Hucie Szklanej

czynne codziennie w godz. 10.00-18.00;
www.osadasredniowieczna.eu
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Świętokrzyski Park Narodowy

Świętokrzyski Park Narodowy utworzony został 
w 1950 roku i obejmuje najwyższe pasmo Gór 
Świętokrzyskich – Łysogóry - ze szczytami: Łysicą 
(612 m n. p. m.), Agatą (608 m n. p. m.) i Łysą 
Górą (595 m n. p. m.), wschodnią część Pasma 
Klonowskiego oraz część Pasma Pokrzywiańskie-
go (z Chełmowa Górą). Większość powierzchni 
parku zajmują lasy głownie z udziałem jodły 
i buka. Na jego terenie 674 drzewa uznano za 
pomniki przyrody. Do osobliwości parku należy 
między innymi endemiczny świętokrzyski bór 
jodłowy oraz stanowiska modrzewia polskiego 
na Chełmowej Górze. Występują tu 82 gatunki ro-
ślin prawnie chronionych i 29 gatunków zwierząt. 
Do najbardziej cennych okazów flory należą: ko-
saciec syberyjski, pełnik europejski, pióropusznik 
strusi oraz narecznica szerokolistna. Największą 
osobliwością parku są gołoborza, czyli pozbawio-
ne roślinności, podszczytowe rumowiska głazów 
kwarcytowych okresu kambryjskiego, świadczą-
ce o występowaniu na naszych ziemiach lodow-
ca. Najcenniejszym zabytkiem Świętokrzyskiego 
Parku Narodowego jest pobenedyktyński zespół 
klasztorny z pierwszej połowy XII wieku położony 
na Świętym Krzyżu, w którym powstały Kazania 
Świętokrzyskie – jeden z najstarszych polskich 
zabytków piśmiennictwa.

Dyrekcja Świętokrzyskiego Parku Narodowego

ul. Suchedniowska 4, 26-010 Bodzentyn, 
tel./fax 41 311 51 06, tel. 41 311 50 25, 
www.swietokrzyskipn.org.pl

Zespół Świętokrzyskich i Nadnidziańskich Parków Krajobrazowych

ul. Łódzka 244, 25-655 Kielce, tel. 41 34 558 80; 34 551 91, www.pk.kielce.pl

Parki Krajobrazowe

Województwo Świętokrzyskie jest wyjątkowo zasobne w obszary 
chronione. Obok Świętokrzyskiego Parku Narodowego jest tu aż 
osiem Parków Krajobrazowych. Suchedniowsko – Oblęgorski Park 
Krajobrazowy chroni unikalne zasoby przyrodnicze, w tym rezerwaty 
Dalejów i Świnia Góra oraz sławny Dąb Bartek. Park powołano rów-
nież w celu zachowania dawnych obiektów Staropolskiego Zagłębia 
Przemysłowego. Sieradowicki Park Krajobrazowy obejmuje z kolei ob-
szar, którego lasy dawały schronienie oddziałom powstańców z 1863 
roku oraz partyzantom II wojny światowej, między innymi największego 
zgrupowania partyzanckiego AK na Kielecczyźnie, dowodzonego 
przez legendarnego mjr Jana Piwnika „Ponurego”. Cisowsko-Orłowiń-
ski Park Krajobrazowy wyróżnia się występowaniem na jego terenie 
roślinności bagiennej, chronionej w rezerwatach przyrody „Białe Ługi” 
i „Słopiec”. Jeleniowski Park Krajobrazowy szczyci się słynnymi rumo-
wiskami piaskowców kwarcytowych, zwanych gołoborzami.
Niezwykle interesujący jest Chęcińsko-Kielecki Park Krajobrazowy, 
który ze względu na walory geologiczne nazywany jest muzeum geo-
logicznym pod gołym niebem.
Z kolei na południowych terenach województwa, trzy parki krajobrazowe 
zostały ujęte w Zespół Parków Krajobrazowych Ponidzia. I tak Nadni-
dziański Park Krajobrazowy utworzono w celu ochrony wyjątkowych 
w skali kraju kryształów gipsu, wykształconych w formach wielkokry-
stalicznych. Charakterystycznym wyróżnikiem w krajobrazie tej okolicy 
jest też jest dolina Nidy z licznymi meandrami i starorzeczami oraz ostoja 
ptactwa wodno-błotnego. Tutaj w IX wieku powstało też pierwsze pań-
stwo Wiślan z ośrodkiem władzy w Wiślicy. Szaniecki Park Krajobrazo-
wy chroni liczne i oryginalne enklawy bardzo wartościowego krajobrazu 
z malowniczymi wapiennymi i gipsowymi wzgórzami oraz ciepłolubnymi 
zbiorowiskami roślinności kserotermicznej, torfowiskowej i słonolubnej. 
Najwartościowszym elementem przyrody nieożywionej tego miejsca 
są wielkokrystaliczne gipsy. I wreszcie Kozubowski Park Krajobrazowy, 
charakteryzujący się zróżnicowaną rzeźbą terenu, rozległymi obszarami 
leśnymi. Występuje tu bardzo interesująca flora kserotermiczna.
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Rezerwat Białe Ługi

To największy w Świętokrzyskiem rezerwat torfo-
wiskowy z roślinnością bagienną. W języku gwa-
rowym nazwa oznacza po prostu białe łąki. Torfo-
wiska, których głębokość dochodzi do 3 metrów, 
porośnięte są karłowatą sosną i brzozą, a także 
żurawiną błotną, modrzewnicą zwyczajną, rosiczką 
okrągłolistną i innymi. Dogodne warunki do życia 
znalazło tu wiele gatunków zwierząt. Stąd bierze 
swój początek Czarna Staszowska - jedna z naj-
czystszych rzek w regionie.

Lokalna Grupa Działania „Białe Ługi”

pl. Staszica 6, 26-021 Daleszyce, 
tel. 41 307 26 44, fax. 41 307 26 44

Rezerwat florystyczno - ornitologiczny 
„Górna Krasna”

Krasna to piękna, dzika rzeka, która została włączona do europejskiej sieci 
ekologicznej Natura 2000. W roku 2004 utworzono tu rezerwat florystycz-
no-ornitologiczny, będący ostoją wielu dzikich zwierząt, ptaków i roślin, 
w tym rzadkich i ginących gatunków. Występuje tu piękny i bardzo rzadki 
polski storczyk – kruszczyk błotny, a także 17 innych gatunków roślin obję-
tych ścisłą ochroną, w tym „drapieżna” rosiczka długolistna. Dolina Krasnej 
to również raj dla ornitologów. Spotkać tu można: jarząbki, cietrzewie, 
drapieżne kobuzy, orliki krzykliwe, błotniaki stawowe i łąkowe, kolorowe 
zimorodki, czarne bociany, remizy a także aż 6 gatunków nietoperzy. Od-
ludną i piękną Dolinę Krasnej można zwiedzać pieszo (szlak żółty o długo-
ści 38,5 km) lub na rowerze (szlak zielony o długości 56 km).

Towarzystwo Badań i Ochrony Przyrody

ul. Sienkiewicza 68, 25-501 Kielce, tel. 41 344 43 25, www.tbop.org.pl

Centrum Informacji Turystycznej

26-200 Końskie, ul. Partyzantów 1. tel./fax 41 372 90 88; e-mail: informacja@konskie.travel. pon. - pt. 08.00 - 16.00

Ponidzie – w świętokrzyskim stepie

Ponidzie, leżące w centralnej części Niecki Nidziańskiej, jest 
jednym z najlepiej nasłonecznionych rejonów Polski. Dzięki 
temu rosną tu gatunki stepowe, murawy kserotermiczne 
(w rezerwacie „Grabowiec”), słonorośla (rezerwat „Owczary”) 
jak i wspaniały las łęgowy oraz olszyna. Znakiem rozpoznaw-
czym Ponidzia jest pełna malowniczych zakoli i meandrów 
rzeka Nida, wykorzystywana do spływów kajakowych. Jej 
krajobraz wzbogacają ostańce, kopuły i wychodnie gipsowe 
(w rezerwacie „Przęślin”). Taka bogata i różnorodna przyroda 
stała się doskonałym schronieniem dla wielu chronionych 
gatunków ptaków i zwierząt.

Informacja Turystyczna

Muzeum Regionalne, ul. Piłsudskiego 2a, 28-400 Pińczów, tel. 41 357 24 72, 
www.muzeumitpinczow.eu

Urząd Gminy Łagów

ul. Iwańska 11, 26-025 Łagów, tel. 41 307 40 33, 307 41 21 www.lagow–gmina.pl

Jaskinia Zbójecka

Jaskinia Zbójecka w Łagowie 
należy do jednej z większych 
i najdłużej znanych jaskiń Gór 
Świętokrzyskich pochodzenia 

jurajskiego. Najciekawszą jej częścią jest Sala Naciekowa, 
w której podziwiać można: polewy naciekowe, draperie 
z polami ryżowymi, stalaktyty, stalagmity (sięgające nawet 
do pół metra wysokości), kolumny naciekowe i cienkie 
naskorupienia nacieków grawitacyjnych. Według legen-
dy to właśnie w Jaskini Zbójeckiej mieszkał Zbój Madej, 
któremu Lucyfer za złe uczynki obiecał pokutę na tak 
zwanym „Madejowym Łożu”.
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Busko-Zdrój

Największym bogactwem tego uzdrowiska 
jest woda siarczkowa i jodkowo-bromkowa. 
Leczy się tu choroby układu krążenia, narządu 
ruchu, układu wegetatywnego, choroby skóry 
i kobiece. Pierwszy zakład kąpielowy w Bu-
sku – obecne sanatorium „Marconi” – powstał 
1 czerwca 1836 roku. Łazienki według projektu 
Henryka Marconiego zbudowane są w stylu 
klasycystycznym w otoczeniu zabytkowego 
parku. Tradycyjna hydroterapia jest tu wspoma-
gana cała gamą zabiegów fizjoterapeutycznych 
oraz nowoczesną aparaturą medyczną. Oprócz 
zabiegów leczniczych można skorzystać z za-
biegów upiększających oraz odmładzających 
typu spa i wellness. Warto pamiętać o zabra-
niu stroju wieczorowego, bo sala koncerto-
wa sanatorium „Marconi” niemal codziennie 
rozbrzmiewa muzyką. Co roku mają tu miejsce 
duże wydarzenia artystyczne: Międzynarodowy 
Festiwal Muzyczny im. Krystyny Jamroz, Buskie 
Spotkania z Folklorem, Lato z Chopinem.

Uzdrowisko Busko – Zdrój S. A.

ul. F. Rzewuskiego 1, 28-100 Busko-Zdrój, 
tel. 41 370 32 00, tel./fax 41 378 41 54, 
www.ubz.pl, e-mail: dyrekcja@ubz.pl 

Sanatorium „Włókniarz”

ul. Rokosza 1, 28-100 Busko-Zdrój, 
Rezerwacja: tel. 41 378 10 16, 41 378 30 41, 
fax 41 378 10 18, 
www.wlokniarz.pl , e-mail: sekretariat@wlokniarz.pl

Sanatorium „Willa Zielona”

ul. 1-go Maja 39, 28-100 Busko-Zdrój, tel. 41 370 32 73

21 Wojskowy Szpital Uzdrowiskowo-Rehabilitacyjny

ul. F. Rzewuskiego 8, 28-100 Busko-Zdrój
Rezerwacja: 41 378 03 85; Centrala: 41 378 24 17
Recepcja: 41 378 09 00
www.21wszur.pl; e-mail: rezerwacja@21wszur.pl

Sanatorium „Nida-Zdrój” Sp. z o.o.

ul. Rzewuskiego 9, 28-100 Busko-Zdrój
tel. 41 378 24 91~3, tel./fax 41 378 37 72
www.sanatoria.com.pl; e-mail: nida@sanatoria.com.pl

Solec-Zdrój

Soleckie uzdrowisko chwali się najsilniejszymi wodami leczniczymi 
w Polsce, a nawet jednymi z najlepszych w Europie. W uzdrowisku leczy 
się schorzenia narządów ruchu oraz układu obwodowego i nerwowego, 
choroby kobiece, zatrucia metalami ciężkimi oraz schorzenia reumatycz-
ne i ortopedyczno-urazowe. Właśnie tutaj powstał nowy obiekt hotelo-
wo-sanatoryjny „Malinowy Zdrój” bazujący na jednym z najsilniejszych 
ujęć solankowych. Można w nim skorzystać z szerokiej gamy zabiegów, 
takich jak kąpiele perełkowe, kapsuła młodości, masaże, hydromasaże, 
koloroterapia, aromaterapia, terapia algami i solą morską, ujędrnianie 
ciała i twarzy, relaks w saunie fińskiej, parowej oraz ziołowej.

Hotel Medical SPA „Malinowy Zdrój”****

ul. Leśna 7, 28-131 Solec-Zdrój, tel. 41 370 40 00, 
370 40 03, www.malinowyzdroj.pl, 
e-mail: recepcja@malinowyzdroj.pl

Uzdrowisko Solec-Zdrój

ul. 1-go Maja 1, 28-131 Solec-Zdrój, 
tel. 41 377 60 17, www.uzdrowiskosolec.pl, 
e-mail: info@uzdrowiskosolec.pl
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Odyssey ClubHotel 
Wellness&Spa

Azyl spokoju i relaksu, w którym zrewita-
lizujesz ciało, umysł i ducha. Świat well-
ness&spa w podkieleckim hotelu Odyssey 
jest miejscem stworzonym dla pełnej harmo-
nii ciała, ducha i umysłu. W czternastu ory-
ginalnie urządzonych pokojach, przy użyciu 
kosmetyków najlepszych światowych marek 
oferowane są zabiegi relaksacyjne, masaże, 
kąpiele i zabiegi upiększające.

Hotel Aviator

W podziemiach Aviator Medical Wellness 
znajduje się zespół saun, w tym fińska oraz IR 
(podczerwień) z koloroterapią i nastrojową mu-
zyką. Ponadto strefa relaksu wyposażona jest 
w profesjonalne jacuzzi z aromaterapią.
W ofercie znajduje się kapsuła spa, rewelacyjnie 
wspomagająca procesy odchudzania, wpływa-
jąca na korekcję cellulitu i ogólną regenerację 
ciała. To doskonałe miejsce dla wszystkich, któ-
rzy cenią sobie zdrowy i aktywny tryb życia oraz 
czują potrzebę zrelaksowania się i odreagowania 
od stresu. W kameralnych pomieszczeniach 
hotelu Aviator, znajduje się też nowoczesne cen-
trum odnowy biologicznej i rehabilitacji, w czym 
pomoże nowoczesny sprzęt rehabilitacyjny oraz 
doświadczeni terapeuci.

Exbud SPA 
INSTYTUT SPA&Beauty

Instytut Spa&Beauty może poszczycić się szeroką ofertą usług w za-
kresie spa and wellnes. To estetycznie zaaranżowany kompleks, pro-
ponuje gościom najwyższej jakości sauny, solarium, jaccuzi, profesjo-
nalne gabinety masażu i najnowszy sprzęt, który obsługuje personel 
złożony z fachowców. Lista zabiegów obejmuje masaże egzotyczne, 
masaże klasyczne, kapsułę spa, aromaterapię, aromatyczne kąpiele 
z hydromasażem, saunę fińską, infra saunę, solarium, drenaż limfa-
tyczny, mikrodermabrazję, lifting twarzy i ciała, pedicure, manicure, 
Vacu Line - bieżnię w podciśnieniu, Wibra Line - ultradźwięki z elektro-
stymulacją, wiwarium oraz kosmetyki Pevonia Botanica.
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Targi Kielce 
Exhibition&Congress Centre

Targi Kielce zajmują w Polsce pozycję wiceli-
dera w branży i dysponują drugą w kraju pod 
względem wielkości, własną powierzchnią 
wystawienniczą.
Do najbardziej popularnych imprez wysta-
wienniczych TK należą: Międzynarodowe Targi 
Przetwórstwa Tworzyw Sztucznych PLASTPOL, 
Międzynarodowe Targi Budownictwa Drogowe-
go AUTOSTRADA-POLSKA, Międzynarodowy 
Salon Przemysłu Obronnego MSPO, Między-
narodowe Targi Technologii dla Odlewnictwa 
METAL, Międzynarodowa Wystawa Budownic-
twa i Wyposażenia Kościołów, Sztuki Sakralnej 
i Dewocjonaliów SACROEXPO oraz Międzyna-
rodowe Targi Techniki Rolniczej AGROTECH. 
Największe imprezy wystawiennicze w Kiel-
cach gromadzą nawet po 1000 wystawców 
i po 50 tysięcy zwiedzających.

Targi Kielce S.A.

ul. Zakładowa 1, 
25-672 Kielce, 
tel. 41 365 12 22, 
www.targikielce.pl

Świętokrzyskie centra 
konferencyjne

Świętokrzyskie centra konferencyjne zapew-
niają profesjonalną obsługę, sale konferencyjne 
wyposażone w nowoczesny sprzęt i urządze-
nia, a ponadto gwarantują wysoki standard 
świadczonych usług.
W województwie funkcjonują obiekty, które 
oprócz zaplecza konferencyjnego, przezna-
czonego dla spotkań biznesowych, oferują 
dodatkowe atrakcje. Do takich można zaliczyć 
hotel „Pod Ciżemką”, który jest atrakcją samą 
w sobie, ponieważ jego siedziba, to zabytko-
wa kamienica położona przy sandomierskim 
rynku. W zabytkowych obiektach mieszczą 
się również  hotele „Pod Złotą Różą” w Kiel-
cach oraz „Zamek Dersława” w Busku-Zdroju, 
łączące tradycję i nowoczesność. Zabiegi 
pielęgnacyjne to jedna z ofert sanatorium 
„Włókniarz” w Busku-Zdroju. Hotel Kongresowy 
w Kielcach proponuje z kolei nie tylko bogate 
zaplecze konferencyjne, gdzie oprócz spotkań 
biznesowych odbywają się artystyczne pokazy, 
ale także spa i słynną  w regionie restaurację 
„Patio”. Wśród pięknych krajobrazów Gór Świę-
tokrzyskich, położony jest ośrodek „Gołoborze” 
w Rudkach koło Nowej Słupi, ale też hotel 
„Przedwiośnie” w Mąchocicach oraz Centrum 
Edukacyjne w Wólce Milanowskiej. Podobnie 
ośrodek „Afor” w Borkowie, który jest wspania-
łym miejscem dla kochających trekking, długie 
rowerowe eskapady oraz wspinaczka w parku 
linowym. Pełną ofertę kongresową proponuje 
też hotel „Europa” w Starachowicach, posiada-
jący nowoczesne sale konferencyjne, nazwane 
od stolic krajów Europy. Tu też można oddać 
się zabiegom pielęgnacyjnym, a także zabawić 
w nowoczesnym klubie „Amsterdam”.

Hotel Kongresowy ***

al. Solidarności 34, 25-323 Kielce
tel. 41 332 63 93, 332 63 60
fax 41 332 64 40, 
www.hotelkongresowy.pl

Hotel Konferencyjno-Eventowy 
Łysogóry***

ul. Sienkiewicza 78, 25-501 Kielce
tel. 41 365 50 00, fax 41 365 50 01
www.lysogory.com.pl

Hotel Uroczysko***

Cedzyna, 25-900 Kielce
tel./fax 41 368 11 16, 302 19 26
www.hotel-uroczysko.com.pl

Centrum Edukacyjne

Wólka Milanowska 18a, 
26-006 Nowa Słupia

tel. 41 31 77 064, 
www.centrum.wom.kielce.pl

Centrum Wypoczynku, Szkolenia, 
Promocji, Kultury i Sportu 
„Gołoborze”

ul. Górnicza 3, 26-007 Rudki, 
gm. Nowa Słupia
tel. 41 317 74 83, 331 06 25, 
331 06 25
www.goloborze.wczasywpolsce.pl

Hotel „Gromada” **

ul. Waryńskiego 10, 
28-100 Busko-Zdrój
tel./fax 41 378 30 01 do 4
www.hotelgromada.busko.com.pl

Hotel „Europa” ****

ul. Radomska 76a, 

27-200 Starachowice
tel. 41 276 78 00, fax 41 276 78 01
www.europa-hotel.pl

Hotel „Senator” ***

ul. Krywki 18, 27-200 Starachowice
tel./fax 41 274 03 90
www.hotel-senator.com.pl

Hotel „Basztowy” ***

pl. ks. J. Poniatowskiego 2, 
27-600 Sandomierz
tel. 15 833 34 50, fax 15 833 34 70
www.hotelbasztowy.pl

Hotel „Sarmata” ***

ul. Zawichojska 2, 
27-600 Sandomierz
tel. 15 833 47 00
www.hotelsarmata.pl

Miejsca spotkań biznesowych i konferencji:



I N F OR  M ACJA      T U RYSTYCZ       N A
Regionalne Centrum Informacji 
Turystycznej w Kielcach

ul. Sienkiewicza 29
25-007 Kielce
tel./fax 41 348 00 60, 
www.swietokrzyskie.travel
informacja@swietokrzyskie.travel

Centrum Informacji Turystycznej 
w Bałtowie

Klub „Bałtek”
Bałtów 55
27-423 Bałtów
tel. 41 264 12 93
www.baltow.info
biuro@baltow.info

Centrum Informacji Turystycznej 
w Busku-Zdroju

Buskie Samorządowe Centrum 
Kultury
al. Mickiewicza 22
28-100 Busko-Zdrój
tel. 41 370 10 22
www.busko.travel
informacja@busko.travel

Centrum Informacji Turystycznej 
w Jędrzejowie

Muzeum im. Przypkowskich
pl. T. Kościuszki 7/8
28-300 Jędrzejów
tel. 41 386 54 89
www.jedrzejow.travel
informacja@jedrzejow.travel

Centrum Informacji Turystycznej 
w Końskich

Biblioteka Publiczna Miasta 
i Gminy Końskie
ul. Partyzantów 1
26-200 Końskie
tel. 41 372 90 88
www.konskie.travel
informacja@konskie.travel

Centrum Informacji Turystycznej 
w Kurozwękach

Zespół Pałacowy w Kurozwękach
ul. Zamkowa 3
28-200 Kurozwęki
tel. 15 866 74 07
www.bizony.com
pcit@kurozweki.com

Centrum Informacji Turystycznej 
w Opatowie

Urząd Miasta i Gminy Opatów
pl. Obrońców Pokoju 34
27-500 Opatów
tel. 15 868 13 01
www.opatow.travel
informacja@opatow.travel

Centrum Informacji Turystycznej 
w Pińczowie

Muzeum Regionalne w Pińczowie
ul. Piłsudzkiego 2a, 28-400 Pińczów
tel. 41 357 54 04
www.muzuemitpinczow.eu
cit@pinczow.com.pl

Centrum Informacji Turystycznej 
w Sandomierzu

Sandomierskie Centrum Kultury
Rynek 20, 27-600 Sandomierz 
tel. 15  644 61 05
www.sandomierz.travel
informacja@sandomierz.travel

Centrum Informacji Turystycznej 
w Skarżysku-Kamiennej

Sanktuarium Matki Bożej 
Ostrobramskiej
ul. Wileńska 34a
26-100 Skarżysko-Kamienna
tel. 41 252 83 96
www.ostrobramska.pl

Centrum Informacji Turystycznej 
w Starachowicach

Muzeum Przyrody i Techniki 
Ekomuzeum im. Jana Pazdura 
w Starachowicach
ul. Piłsudskiego 95
27-200 Starachowice 
tel. 693 779 899
www.starachowice.travel
informacja@starachowice.travel

Centrum Informacji Turystycznej 
we Włoszczowie

Lokalna Grupa Działania 
„Region Włoszczowski”
ul. Wiśniowa 23
29-100 Włoszczowa
tel.  41 394 14 05
www.lgd-region-wloszczowa.pl

Punkt Informacji Turystycznej 
w Bielinach

Centrum Tradycji i Turystyki 
Gór Świętokrzyskich 
ul. Partyzantów 3, 26-004 Bieliny
tel. 41 260 81 52
www.bieliny.pl
promocja@bieliny.pl

Punkt Informacji Turystycznej 
w Chęcinach

Centrum Informacji Turystycznej 
i Historycznej Gminy Chęciny 
„Niemczówka”, ul. Małogoska 7
26-067 Chęciny
tel. 41 315 18 29
www.checiny.pl
informacja@checiny.pl

Punkt Informacji Turystycznej 
w Chmielniku 

Gminne Centrum Informacji
ul. Wspólna 13,
26-020 Chmielnik
tel. 41 354 24 12
www.chmielnik.com
gci.chmielnik@neostrada.pl

Punkt Informacji Turystycznej 
w Chrobrzu

Pałac Wielopolskich – siedziba 
Ośrodka Dziedzictwa Kulturowego 
i Tradycji Rolnej Ponidzia
Chroberz 268, 28-425 Złota
tel. 663 015 566
www.pinczow.travel
informacja@pinczow.travel

Punkt Informacji Turystycznej 
w Daleszycach

pl. Staszica 9, 26-021 Daleszyce
tel. 41 317 16 94
www.daleszyce.pl

Punkt Informacji Turystycznej 
w Klimontowie

Biblioteka Publiczna 
ul. Kościelna 5, 27-640 Klimontów
tel. 601 760 948
www.klimontow.pl

Punkt Informacji Turystycznej 
w Końskich

Oddział PTTK w Końskich
ul. Partyzantów 1, 26-200 Końskie
tel. 41 372 31 70
www.pttkkonskie.pl
biuro@pttkkonskie.pl

Punkt Informacji Turystycznej 
w Łagowie

Gminne Centrum Informacji
ul. Rynek 62, 26-025 Łagów
tel. 41 307 40 70
www.lagow-gmina.pl

Punkt Informacji Turystycznej 
w Miedzianej Górze

Gminna Biblioteka Publiczna
ul. Urzędnicza 8
26-085 Miedziana Góra
tel. 41 303 11 01
www.miedziana-gora.pl

Punkt Informacji Turystycznej 
w Nagłowicach
Dworek Mikołaja Reja
ul. Kacpra Walewskiego 7
28-362 Nagłowice
tel. 41 381 45 70
www.naglowice.orangespace.pl
dworekreja@wp.pl

Punkt Informacji Turystycznej 
w Nowej Słupi

Urząd Gminy Nowa Słupia
ul. Świętokrzyska 18
26-006 Nowa Słupia
tel. 41 317 87 60
www.nowaslupia.pl
urzad@nowaslupia.pl

Punkt Informacji Turystycznej 
w Nowym Korczynie

ul. Rynek 16
28-136 Nowy Korczyn
tel. 511 299 988
www.nowykorczyn.pl
turystyka@nowykorczyn.pl

Punkt Informacji Turystycznej 
w Ostrowcu 
Świętokrzyskim

Miejskie Centrum Kultury 
ul. Siennieńska 54
27-400 Ostrowiec Św.
tel. 41 247 65 80
www.ostrowiec.travel
informacja@ostrowiec.travel

Punkt Informacji Turystycznej 
w Pacanowie

Europejskie Centrum Bajki 
im. Koziołka Matołka 
w Pacanowie
ul. Kornela Makuszyńskiego 1
28-133 Pacanów
tel. 41 376 50 79
www.stolica-bajek.pl
centrum@pacanow.eu

Punkt Informacji Turystycznej 
w Połańcu

pl. Uniwersału Połanieckiego 1
28-230 Połaniec 
tel. 15 832 32 28

Punkt Informacji Turystycznej 
w Sandomierzu

Muzeum Okręgowe 
w Sandomierzu 
(Zamek Królewski)
ul. Zamkowa 12
27 - 600 Sandomierz
tel. 15 832 22 65
www.zamek-sandomierz.pl
info@zamek-sandomierz.pl

Punkt Informacji Turystycznej 
w Sandomierzu
Oddział PTTK w Sandomierzu
ul. Rynek 12
27-600 Sandomierz
tel. 15 832 23 05  
www.pttk-sandomierz.pl
poczta@pttk-sandomierz.pl

Punkt Informacji Turystycznej 
w Solcu-Zdroju

Gminne Centrum Kultury 
w Solcu-Zdroju
ul. Partyzantów 8a
28-131 Solec-Zdrój
tel. 41 377 60 49
www.solec-zdroj.pl
gcksolec@wp.pl

Punkt Informacji Turystycznej 
w Staszowie

Lokalna Organizacja Turystyczna 
„Czym chata bogata”
ul. Parkowa 6
28-303 Staszów
tel. 508 497 133

Punkt Informacji Turystycznej 
w Strawczynku

Samorządowe Centrum Kultury 
i Sportu
ul. Turystyczna 6
26-067 Strawczynek
tel. 41 333 57 97

Punkt Informacji Turystycznej 
w Szydłowie

Gminne Centrum Kultury
ul. Targowa 3
28-225 Szydłów
tel. 41 354 53 13
www.szydlow.pl
gck@szydlow.pl

Punkt Informacji Turystycznej 
w Ujeździe

Instytucja Kultury Zamek Krzyżtopór 
w Ujeździe
Ujazd 73
27-570 Iwaniska
tel. 15 860 11 33
www.krzyztopor.org.pl
zamek@krzyztopor.org.pl

Punkt Informacji Turystycznej 
w Zagrodach (gmina Sitkówka-
Nowiny) Kryta Pływalnia „Perła”

Gminny Ośrodek Kultury Sportu 
i Rekreacji
Zagrody 67
26-052 Sitkówka - Nowiny
tel. 41 346 52 60
www.perla.maximum.pl
turystyka@nowiny.com.pl
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